INDICAÇÃO Nº 53/2025
Do edil: José Maxmiliano de Medeiros Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal,

para ver a possibilidade de elevar a remuneração mensal do pessoal

do Projeto Travessia para um salário mínimo nacional.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que estes

trabalhadores prestam serviços importantes para o município,

trabalhando diariamente em período normal e merecem receber um

salário digno, de pelo menos um salário mínimo mensal.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador